



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ
В ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

30.01.2018

НАКАЗ

м. Дніпро

№ 11

Про підсумки роботи у 2017 році щодо виконання бюджету, реалізації державної політики з питань пенсійного забезпечення та завдань, покладених на органи Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області

Заслухавши доповідь начальника головного управління Козака Ю. І. «Про підсумки роботи в 2017 році щодо виконання бюджету, реалізації державної політики з питань пенсійного забезпечення та завдань, покладених на органи Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області» (далі – Фонду області) колегія відмічає.

Робота органів Фонду області в 2017 році була спрямована на реалізацію Стратегії модернізації та розвитку Пенсійного фонду України на період до 2020 року, схваленій розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2016 року № 672, плану роботи, розробленого відповідно до Плану роботи Пенсійного фонду України на 2017 рік, схваленого постановою правління Пенсійного фонду України від 27 грудня 2016 року № 30-2 та затвердженого Міністром соціальної політики України та інших нормативно-правових актів у сфері пенсійного забезпечення.

Загальна сума видатків на пенсійні виплати становила 26 млрд 489,2 млн грн, що на 16,1% (3 млрд 678,0 млн грн) більше, ніж за 2016 рік.

Пенсіонерам іноземних держав, які проживають на території Дніпропетровської області, здійснено виплату пенсій на 5,3 млн грн.

Сума виплат через поточні рахунки пенсіонерів у банківських установах становила 20 млрд 758,5 млн грн, що на 3 млрд 213,8 млн грн більше обсягів 2016 року.

Чисельність одержувачів виплат в установах банків склала 761,2 тис. осіб або 77,3% загальної чисельності, це дало можливість розрахунково заощадити 209,8 млн грн, що на 38,7 млн грн більше, ніж за 2016 рік.

Найбільший показник одержувачів пенсійних виплат через установи банків (перевищує середній по області) в об'єднаних управліннях: Центральному (88,4%), Правобережному (84,5%), Лівобережному (81,7%) м. Дніпра; Криворізькому центральному (80,2%) та Павлоградському (79,1%). Найнижчий показник в об'єднаних управліннях: Царичанському (48,9%), Дніпровському приміському (58,0%), Васильківському (58,1%) та Новомосковському (68,7%) через низьку розгалуженість банківських установ у сільській місцевості.

Виконання планових показників зі сплати власних коштів з урахуванням частини єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний соціальний внесок) з початку 2017 року склало 77,1%. Завдання з наповнення бюджету Пенсійного фонду України коштами, які адмініструє Фонд виконане на 110,4%. Від сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій надійшло 444,8 млн грн або 125,9% доведеного завдання на рік.

Залишається значною заборгованість, сума якої складає 564,6 млн грн, з них: 485,9 млн грн – заборгованість з відшкодування фактичних витрат на виплату та доставку пенсій призначених на пільгових умовах, 18,8 млн грн – заборгованість по відшкодуванню коштів по наукових пенсіях, 0,2 млн грн – регресних вимогах та 59,7 млн грн – борг зі сплати страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування.

Заборгованість з відшкодування пенсій, призначених на пільгових умовах та наукових пенсій збільшилася на 41,7 млн грн, у тому числі по дієвому статусу заборгованості зменшилась на суму 46,3 млн грн. Найбільше зростання допустили платники Криворізького південного (на 97,7%), П'ятихатського (на 39,9%), Кам'янського (на 14,3%), Правобережного м. Дніпра (на 8,2%) об'єднаних управлінь.

Спільними заходами з територіальними органами Державної фіскальної служби України та Державної служби України з питань праці, місцевими органами влади та соціальними партнерами легалізовано 3,5 тис. робочих місць та збільшено надходження єдиного соціального внеску 2,4 млн грн.

Проведено 11 аудиторських досліджень та встановлено порушень на 818,6 тис. грн, з яких виправлено фінансових порушень на 758,3 тис. грн (або 92,6%).

Залишок невідшкодованих коштів за результатами контрольних заходів проведених у попередніх роках становив 2,7 млн грн. У 2017 році списано та надійшло коштів до бюджету Фонду в сумі 362,3 тис. грн.

Проведено 8 873 перевірки додержання суб'єктами господарювання вимог законодавства у сфері загальнообов'язкового державного пенсійного страхування, достовірності документів, наданих для призначення пенсій, цільового використання коштів та інших питань, віднесених до органів Пенсійного фонду України.

За результатами опрацювання матеріалів перевірок обґрунтованості поданих документів для призначення пенсій попереджено недостовірне призначення пенсії у 1 220 випадках та встановлено 62 переплати на 602,4 тис. грн та 39 недоплат на 14,1 тис. грн.

Перевірками банківських установ, поштових відділень та установ де особи перебувають на повному державному утриманні встановлено порушень на 1587,8 тис. грн.

При проведенні перевірок страхувальників виявлено по 1 026 застрахованих особах недостовірні відомості щодо сум заробітної плати, а також неправильність відображення підстав для обліку спеціального стажу та інших відомостей по

1 202 особах. За даним фактом порушень видано 512 приписів про усунення порушень.

Загальна кількість пенсіонерів у Дніпропетровській області склала 984,6 тис. осіб, у тому числі осіб, звільнених з військової служби, та членів їх сімей – 39,3 тис. осіб.

Призначено 32,8 тис. пенсійних справ, у тому числі 1,6 тис. пенсійних справ військовослужбовців та проведено 104,6 тис. поточних перерахунків (не враховуючи масові).

Середній розмір пенсійної виплати збільшився на 903,95 грн (на 46%) і становить 2855,35 грн (на 01.01.2017 – 1951,40 грн).

Забезпечена виплата пенсії 26,8 тис. осіб, які виїхали з території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя, Донецької та Луганської областей на тимчасове проживання до м. Дніпра та Дніпропетровської області. Прийнято заяв на емісію платіжних карток та відпрацьовано через систему «Звернення на виготовлення ЕПП» понад 25,5 тис., в тому числі протягом 2017 року – 6,1 тис. заяв.

З початку проведення антитерористичної операції в області призначено пенсії по втраті годувальника на 664 членів сімей за 359 загиблих військовослужбовців.

Здійснювався процес переходу із програмного забезпечення АСОПД/КОМТЕХ-W до підсистеми ІКІС ПФУ «Призначення та виплата пенсій на базі електронної пенсійної справи». З 01.02.2018 призначення, перерахунки та виплата пенсій буде відбуватися в підсистемі ІКІС ПФУ «Призначення та виплата пенсій на базі електронної пенсійної справи».

У всіх управліннях Фонду області прийом та обслуговування громадян здійснювався за принципом «єдиного вікна».

В області активно використовується така форма роботи, як надання послуг на рівні територіальних громад, Центрів надання адміністративних послуг. На віддалених робочих місцях у 17 об'єднаних територіальних громадах фахівцями органів Фонду області проведено 172 прийоми, під час яких надано 2231 послугу. У чотирьох Центрах надання адміністративних послуг проведено 150 прийомів та надано 1241 послугу громадянам.

З метою забезпечення наявності достовірних даних у реєстрі застрахованих осіб територіальні управління щомісячно направляли інформацію до органів Державної фіскальної служби України з переліком страхувальників, звіти яких містять помилки. За 2017 рік направлено листи щодо помилкової звітності 1294 страхувальників по 11,5 тис. застрахованих осіб. За січень-листопад 2017 року виявлено 25,2 тис. помилкових звітів страхувальників. У результаті проведеної роботи виправлені помилки в 24,4 тис. звітах (96, 8%).

Постійно проводилася робота щодо популяризації дистанційного обслуговування громадян та залучення користувачів до роботи з інтернет-ресурсами Пенсійного фонду України. На веб-порталі електронних послуг Пенсійного фонду України було зареєстровано майже 40 тис. користувачів, а з початку впровадження ресурсу – понад 114 тис. осіб.

Подано 1830 позовних заяв про стягнення 164,8 млн грн заборгованості, заходами примусового стягнення охоплено 99 % заборгованості.

На виконанні в органах Державної виконавчої служби перебувало 3,7 тис. виконавчих документів на 138,5 млн грн, від реалізації яких надійшло 37,1 млн грн.

Судами розглянуто понад 2,4 тис. справ щодо здійснення пенсійних виплат, у тому числі судами першої інстанції – 1,6 тис. справ. Найбільший відсоток задоволення позовів – у справах за позовами суддів у відставці (63%), прокурорів (44%), про призначення (перерахунок) та виплату пенсії на пільгових умовах (38%), призначення (перерахунок) пенсій із солідарної системи загальнообов'язкового державного пенсійного страхування (55%), пенсійне забезпечення державних службовців (42%).

З метою оптимізації структури органів Пенсійного фонду України в області було проведено реорганізацію територіальних управлінь, внаслідок якої із 27 утворено 15 об'єднаних управлінь.

Плинність кадрів склала 17,8% по області, що на 8,1 % менше, у порівнянні з минулим роком. Найбільша плинність в об'єднаних управліннях: Криворізькому центральному (43,8%), П'ятихатському (30%) та Правобережному в м. Дніпрі (29,5%) об'єднаних управліннях.

З початку року підвищили кваліфікацію 605 державних службовців головного та територіальних управлінь Фонду області.

Розпочато перехід до централізації функціональних процесів шляхом приєднання 15 об'єднаних управлінь до головного управління. Введений в дію 04.12.2017 новий штатний розпис головного управління.

У всіх об'єднаних управліннях утворені комісії з припинення та затвердження їх склад. Направлені листи профспілкам та звіти до центру зайнятості про наступне вивільнення працівників. Працівники всіх управлінь попереджені про скорочення посад у зв'язку з реорганізацією та наступне вивільнення.

Оголошені конкурси на зайняття 1094 вакантних посад державної служби в головному управлінні.

Органами Фонду області серед населення проведено 6225 інформаційних заходів, у яких взяли участь понад 62,3 тис. осіб. У засобах масової інформації області проведено 994 виступи на радіостанціях, 143 - на обласних телеканалах, 9 прес-конференції, 10 брифінгів, надруковано 925 публікацій, на сайтах установ області розміщено 2431 матеріал. Організовано проведення 137 флеш-мобів, виготовлено та розповсюджено понад 158 тис. буклетів, брошур, пам'яток з питань пенсійного забезпечення, легалізацію заробітної плати, запровадження пенсійної реформи, переваги веб-порталу електронних послуг Пенсійного фонду України тощо.

Заходами роз'яснювального характеру охоплено населення всього Дніпропетровського регіону.

Враховуючи вищевикладене та рішення колегії

НАКАЗУЮ:

1. Результати роботи органів Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області у 2017 році щодо виконання бюджету Фонду та завдань, покладених на

органи Фонду області вважати такими, що відповідають Стратегії модернізації та розвитку Пенсійного фонду України на період до 2020 року, схваленій розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2016 року № 672 та іншим вимогам щодо реалізації державної політики в сфері пенсійного забезпечення.

2. Заступникам начальника головного управління, керівникам структурних підрозділів головного управління забезпечити виконання завдань, визначених основними пріоритетами та планом роботи головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області на 2018 рік.

3. Управлінню пенсійного забезпечення (Багуж В. В.) та управлінню з координації та контролю за виплатою пенсій (Яковенко Н. С.) посилити контроль за додержанням вимог законодавства під час призначення (перерахунку) та виплати пенсій і здійснюваних заходів щодо усунення виявлених порушень та попередження їх виникнення.

4. Фінансово-економічному управлінню (Любавіна О. О.):

4.1. Вжити всіх необхідних заходів щодо 100% виконання планових показників щодо надходження власних коштів.

4.2. Забезпечити своєчасність та правильність фінансування пенсійних виплат головним управлінням Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області.

4.3. Посилити контроль за використанням коштів для забезпечення потреб на утримання апарату головного управління; цільовим та ефективним використанням коштів, призначених для виплати пенсій.

4.4. Вжити вичерпних заходів щодо зменшення заборгованості з платежів до бюджету Пенсійного фонду України, у т.ч. стягнення заборгованості у судовому порядку. Посилити контроль за погашенням боргу економічно активних платників.

4.5. Здійснювати постійний моніторинг відомостей реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування щодо осіб, яким нарахована заробітна плата за основним місцем роботи менше мінімального розміру, про результати інформувати Головне управління Державної фіскальної служби України у Дніпропетровській області та Головне управління Держпраці у Дніпропетровській області.

5. Юридичному управлінню (Бутенко Н. Г.) забезпечити своєчасне та в повному обсязі відпрацювання в судовому порядку заборгованості щодо відшкодування пільгових пенсій.

6. Керівникам структурних підрозділів головного управління:

6.1. Здійснити оцінку заходів, спрямованих на повноту реалізації результатів контрольних дій та відшкодування фінансових порушень, встановлених контрольними заходами.

6.2. Тримати на постійному контролі дотримання державними службовцями вимог чинного антикорупційного законодавства та недопущення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень в органах Пенсійного фонду області.

6.3. Продовжити роботу щодо наближення надання послуг органами Фонду області до місць проживання громадян (обслуговування на рівні об'єднаних територіальних громад, центрах надання адміністративних послуг, «прозорих офісах» тощо).

6.4. Продовжити взаємодію з органами місцевої влади, спрямовану на реалізацію спільних заходів щодо легалізації оплати праці та зайнятості населення, захисту прав застрахованих осіб.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників начальника головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області відповідно до функціональних повноважень.

Начальник головного управління


Ю. І. Козак